

Exp. 7

H. TAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA D. CRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICA



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS H. AYUNTAMIENTO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO 2018 - 2021

FINIQUITO

Table with columns: OBRA, LOCALIDAD, MUNICIPIO, CONCEPTO, LINEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION, CONTRATADO (UNIDAD, CANTIDAD, P.U., IMPORTE), ESTIMADO (CANTIDAD, P.U., IMPORTE), VOLUMENES NO EJECUTADOS (CANTIDAD, P.U., IMPORTE), VOLUMENES EXCEDENTES (CANTIDAD, P.U., IMPORTE), No. DE ESTIMACION, MONTO CONTRATADO. Rows include items like LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO, EXCAVACION CON MAGNIA, ACARREO DE ESCOMBROS, RELLENO Y COMPACTACION, etc.

Administrative stamps and signatures. Includes 'SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS', 'DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS', and various signatures with dates like '2018-2021' and '2010-2021'.

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
GUERRERO
2018 - 2021

FINIQUITO

OBRA:	CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION Y LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA FOTABLE AMPLIACION COLONIA MORELOS, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA DEL ESTADO DE GUERRERO.	MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	ESTIMACIONES - 01(UNO) FINIQUITO		CONTRATISTA: PERFORACIONES DUNKING, S.A. DE C.V.	Y No. DE CONTRATO: IGUALA/S/D/O/P/FIS/MDP/AYS/2016-73									
			COLONIA-AMPLIACION COLONIA MORELOS												
LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	CONCEPTO	CONTRATADO				VOLUMENES NO EJECUTADOS				VOLUMENES EXCEDENTES					
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	No. DE ESTIMACION
A1	LINEA DE CONDUCCION														
COD0PVC0A03	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE CODO DE PVC RD-30 DE 45 X 3" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRERA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3.00	\$333.92	\$1,001.76	3.00	\$333.92	\$1,001.76	0.00	\$333.92	\$0.00	0.00	\$333.92	01(UNO) FINIQUITO	
COD0PVC0K03	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE CODO DE PVC RD-30 DE 80 X 3" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRERA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$341.67	\$1,366.68	4.00	\$341.67	\$1,366.68	0.00	\$341.67	\$0.00	0.00	\$341.67	01(UNO) FINIQUITO	
TEBPVC0K1	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TEE DE PVC RD-30 DE 3" X 1" DE DIAMETRO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRERA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	\$474.18	\$948.36	2.00	\$474.18	\$948.36	0.00	\$474.18	\$0.00	0.00	\$474.18	01(UNO) FINIQUITO	
TUNION0AD	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TUERCA UNION DE FOG0 CED 40 DE 3" DIAMETRO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRERA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO.	PZA	2.00	\$664.98	\$1,329.96	2.00	\$664.98	\$1,329.96	0.00	\$664.98	\$0.00	0.00	\$664.98	01(UNO) FINIQUITO	
VAL-SECC-30"	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE VASTAGO FLUJO DE FIERRO FUNDIDO DE 3" DIAMETRO, EN LINEA DE PVC RD-30, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRERA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$4,596.37	\$4,596.37	1.00	\$4,596.37	\$4,596.37	0.00	\$4,596.37	\$0.00	0.00	\$4,596.37	01(UNO) FINIQUITO	
8019 A3	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION DE AIRE DE FOGOS DE 12" CON REDUCCION, ABRAZADERA, NPLE, MANO DE OBRERA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO.	PZA	12.00	\$1,247.41	\$14,968.92	12.00	\$1,247.41	\$14,968.92	0.00	\$1,247.41	\$0.00	0.00	\$1,247.41	01(UNO) FINIQUITO	
2080 02	CAJAS PARA OPERACION DE VALVULAS TIPO 9 DE 1.20 X 0.90 X 0.80 M MEDIDAS INTERIORES, CON TABIQUE ROJO, RECOCIDO, APLANADO INTERIOR, CONCRETO F'c= 250 KG/CM2, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRERA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$2,666.25	\$5,332.50	2.00	\$2,666.25	\$5,332.50	0.00	\$2,666.25	\$0.00	0.00	\$2,666.25	01(UNO) FINIQUITO	
2080 02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTRAMARCO DE VIGA (1.1) SENCILLOS DE 1.40 M, CON CANAL DE 100 MM, (47), INCLUYE SUMINISTRO, ACABADOS DE LOS MATERIALES PUESTOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$1,529.47	\$3,058.94	2.00	\$1,529.47	\$3,058.94	0.00	\$1,529.47	\$0.00	0.00	\$1,529.47	01(UNO) FINIQUITO	
2080 06	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE 30 X 50 CM CON PERFORACIONES DE 12 CM, INCLUYE SUMINISTRO, ACABADOS DE LOS MATERIALES PUESTOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$3,199.70	\$6,399.40	2.00	\$3,199.70	\$6,399.40	0.00	\$3,199.70	\$0.00	0.00	\$3,199.70	01(UNO) FINIQUITO	
ATRAQUE1	FABRICACION DE ATRAQUE DE CONCRETO F C=150 KG/CM2 EN SECCION 15 X 15 CON ALTURA VARIABLE, ARMADA CON ARMEX 10X10, INCLUYE LIMPIEZA Y EXCAVACION, CUBRADO Y DESCUBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRERA Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	8.00	\$634.98	\$5,079.84	8.00	\$634.98	\$5,079.84	0.00	\$634.98	\$0.00	0.00	\$634.98	01(UNO) FINIQUITO	
		TOTAL LINEA DE CONDUCCION		\$267,161.09	\$267,161.09									\$0.00	



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS
H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
GUERRERO
2018 - 2021

FINIQUITO

OBRA:	CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION Y LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE AMPLIACION COLONIA MORELOS, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA DEL ESTADO DE GUERRERO.		ESTIMACIONES - 01(UNO) FINIQUITO		CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES DURKING Y PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.		No. DE CONTRATO: IGUALA/SUOP/FISMDFIAT/2020-73								
	LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	COLONIA: AMPLIACION COLONIA MORELOS	MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS - FISMDFIAT 2020	MONTO CONTRATADO: 1,229,185.49 CIVA		\$								
CLAVE	CONCEPTO	CONTRATADO			ESTIMADO			VOLUMENES NO EJECUTADOS			VOLUMENES EXCEDENTES			No. DE ESTIMACION	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.		IMPORTE
A	LINEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION														
A2	LINEA DE DISTRIBUCION														
1005 01	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	M2	860.00	\$8.57	\$7,827.30	860.00	\$8.57	\$7,827.30	0.00	\$8.57	\$0.00	0.00	\$8.57	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
1020 081 1	EXCAVACION CON MAQUINA EN MATERIAL TIPO II - 7% EN SECO CON PROFUNDIDAD DE 2.00 A 4.00 MTS. INCLUYE EQUIPO Y OPERACION.	M3	731.50	\$55.64	\$40,700.86	731.50	\$55.64	\$40,700.86	0.00	\$55.64	\$0.00	0.00	\$55.64	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
8000 04	ACARREO DE ESCOMBROS PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION VOLTEO HASTA 100 KM TUBERIA DE LA OBRA CARGADO CON MAQUINA. INCLUYE EQUIPO Y OPERACION.	M3/KM	350.00	\$28.05	\$9,817.50	350.00	\$28.05	\$9,817.50	0.00	\$28.05	\$0.00	0.00	\$28.05	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
1131 08.1	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL MEJORADO (CEMENTILLA) EN CAPAS DE HASTA 20 CM. COMPACTADO CON EQUIPO NEUMATICO AGREGANDO AGUA NECESARIA. INCLUYE 10% DE ABLANDAMIENTO MATERIALES, MANO DE OBRA, ARRENDAMIENTO, ACARRIERS, EQUIPO Y MANTENIMIENTO.	M3	295.00	\$393.30	\$116,023.50	295.00	\$393.30	\$116,023.50	0.00	\$393.30	\$0.00	0.00	\$393.30	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
1131 09	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 90% CON MATERIAL INERTE PRODUCTO DE EXCAVACION LIBRE DE PIEDRAS Y RESIDUO VEGETAL EN CAPAS DE 20 cm. INCLUYE SELECCION Y ACARREOS TOTALES	M3	1064.00	\$38.77	\$41,251.28	1064.00	\$38.77	\$41,251.28	0.00	\$38.77	\$0.00	0.00	\$38.77	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
TUB2/PVC	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TUBERIA DE PVC RD-26 DE 2" DIAMETRO CON CAMPANA. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	1478.00	\$92.57	\$136,911.03	1,478.00	\$92.57	\$136,911.03	0.00	\$92.57	\$0.00	0.00	\$92.57	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
COD0803/PVC	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE CODO DE PVC RD-26 DE 80 X 2" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	12.00	\$89.70	\$1,076.40	12.00	\$89.70	\$1,076.40	0.00	\$89.70	\$0.00	0.00	\$89.70	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
TAP03/PVC2	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TAPON CAMPANA DE PVC RD-26 DE 2" DIAMETRO. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO	PZA	10.00	\$124.19	\$1,241.90	10.00	\$124.19	\$1,241.90	0.00	\$124.19	\$0.00	0.00	\$124.19	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
TEEP/PCCQ	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TEE DE PVC RD-26 DE 2" X 2" DE DIAMETRO. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	4.00	\$195.73	\$782.92	4.00	\$195.73	\$782.92	0.00	\$195.73	\$0.00	0.00	\$195.73	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
SUBTOTAL LINEA DE DISTRIBUCION					\$355,432.49			\$355,432.49			\$0.00				

EL ABRA
CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING,
S.A. DE CVT
ING. GONZALO JUAN MANUEL BATALLA SANCHEZ.

REVISOR
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS
ING. LUIS VERDOLY SEBASTIAN GONZALEZ

APROBADO
DIRECTOR GENERAL MUNICIPAL
CONSTRUCCION DE OBRAS PÚBLICAS
ING. DANIEL PUSCIGUAY
DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
GUERRERO, GUERRERO, 2021
ING. DANIEL PUSCIGUAY
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

H. GOBIERNO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
GUERRERO
2018 - 2021

FINIQUITO

OBRA:	CONSTRUCCIONES PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.		Y		No. DE CONTRATO: IGUALASDUBOP/FSIMDF/AYS/2020-73							
	MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS. FISMDF 2020		MONTO CONTRATADO: 1,228,185.49 CIWA									
LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA		COLONIA: AMPLIACION COLONIA MORELOS		ESTIMACIONES: 01(JUNO) FINIQUITO							
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.		IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	VOLUMENES NO EJECUTADOS	VOLUMENES EXCEDENTES	No. DE ESTIMACION
A2	LINEA DE DISTRIBUCION											
VALVULOPO	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE VALVULA DE VASTAGO FIJO DE FIERRO FUNDIDO DE 2" DIAMETRO, EN LINEA DE CONDUCCION Y/O DISTRIBUCION DE PAC RD-28 INCLUYE VALVULA, EXTREMIDAD CAMPANA, EXTREMIDAD ESPIGA, TORNELLOS, EMPAQUES, MANO DE OBRA MANEJADORA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$3,204.50	\$12,818.00	4.00	\$3,204.50	\$12,818.00	0.00	\$3,204.50	\$0.00	
2060 02	CAJAS PARA OPERACION DE VALVULAS TIPO S DE 1.35 X 0.95 X 0.95 M MEDIDAS INTERIORES CON TABLERO PISO RECOCIDO, INCLUYENDO INTERIORES CONCRETO F' C= 20 KG/CM2, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$2,686.25	\$10,745.00	4.00	\$2,686.25	\$10,745.00	0.00	\$2,686.25	\$0.00	
2060 02	SUM. E INSTALACION DE CONTRAMARCO ACERO DE VIGA (11) SENCILLOS DE 140 M. CON CANAL DE 100 MM. (4"). INCLUYE SUMINISTRO, ACARRIO DE LOS MATERIALES PUESTOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$1,529.47	\$6,117.88	4.00	\$1,529.47	\$6,117.88	0.00	\$1,529.47	\$0.00	
2060 06	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE 50 X 50 CM CON PESO DE 97 KG. INCLUYE SUMINISTRO ACARRIO DE LOS MATERIALES PUESTOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$3,199.70	\$12,798.80	4.00	\$3,199.70	\$12,798.80	0.00	\$3,199.70	\$0.00	
1627 02	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TOMA DE AGUA POTABLE CON UN DIAMETRO DE 1/2" EN FIERRO FUNDIDO DE 100 MM. INCLUYE PRODUCTO DE PISO MARBOLADO DE 30 CM X 30 CM, INCLUYE MANEJO DE BOMBUETA, BOTA LARVA, DE PISO, PIEZAS ESPECIALES, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EVALUACIONES Y SELLADORES DE TABULAS.	PZA	170.00	\$2,379.82	\$404,569.40	170.00	\$2,379.82	\$404,569.40	0.00	\$2,379.82	\$0.00	
TOTAL LINEA DE DISTRIBUCION					\$622,481.57						\$622,481.57	
					\$0.00						\$0.00	

REVISADO
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS
ARL LARA GONZALEZ Y SEBASTIAN GONZALEZ

ELABORADO
CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.
JES GONZALEZ MAN MANUEL BATAJALA SANCHEZ

H. AYUNTAMIENTO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS
ING. DANIEL NOBLEZ MONTAÑEZ REBOLLEDO.
Página 4 de 5 2021

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
ING. DANIEL NOBLEZ MONTAÑEZ REBOLLEDO
ING. SAMUEL PONDA ADM.
TODOS JUNTOS HAREMOS HISTORIA

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
GUERRERO
2018 - 2021

FINIQUITO

CLAVE	CONCEPTO RESUMEN	MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA				ESTIMACIONES : 01(LUNO) FINIQUITO	VOLÚMENES NO EJECUTADOS				No. DE ESTIMACION		
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE		CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD		P.U.	IMPORTE
A	LÍNEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION												
A1	TOTAL LINEA DE CONDUCCION				\$257,181.09						\$0.00	\$0.00	
A	LÍNEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION												
A2	TOTAL LINEA DE DISTRIBUCION				\$802,481.57						\$0.00	\$0.00	
					\$1,059,662.66						\$0.00	\$0.00	
					\$1,059,662.66						\$0.00	\$0.00	
					\$185,542.83						\$0.00	\$0.00	
					\$1,229,195.49						\$0.00	\$0.00	

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.

MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, FISMDF 2020

MONTO CONTRATADO: 1,229,195.49 CIVA

Revisó:
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS
ARQ. JOSÉ GONZÁLEZ FERRINO GONZÁLEZ

Elaboró:
CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.
ING. GONZALO LUIS MANUEL BATAJALLA BANCHEZ

APROBÓ:
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
CONSTITUCIONAL DE GUERRERO
ING. DANIEL NOCETTI MARTÍNEZ GONZÁLEZ

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
ING. SAMUEL PÉREZ IGUAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS
H. AYUNTAMIENTO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO 2018 - 2021

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

CLAVE	CONCEPTO	CONTRATADO			ESTIMACION No. 01			ESTIMACION No. 02			ESTIMACION No.:	01(LIQUID) FINIQUITO
		CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	P.U.	IMPORTE		
OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION Y LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE AMPLIACION COLONIA MORELOS, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA DEL ESTADO DE GUERRERO.												
LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA												
MOD. DE INVERSION FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS. FIBIMDF 2020												
NO. DE CONTRATO: IGUALA/RDUOP/FIBIMDF/AYS/2020-73		MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA			CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.			MUNICIPIO: COLONIA: AMPLIACION COLONIA MORELOS			MOMTO CONTRATADO: 1,229,185.48 CIVA	
CONCENTRADO DE ESTIMACIONES												
CLAVE	CONCEPTO	CONTRATADO			ESTIMACION No. 01			ESTIMACION No. 02			ESTIMACION No.:	01(LIQUID) FINIQUITO
		CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	P.U.	IMPORTE		
A	LINEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION											
A1	LINEA DE CONDUCCION											
105 01	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	331.8000	\$4.57	\$2,843.03	0.0000	\$0.00	331.80	\$4.57	\$2,843.03	\$4.57	\$7,843.63	
1020 081 1	EXCAVACION CON MAQUINA EN MATERIAL TIPO II - III EN BESO. CON PROFUNDIDAD DE 2.00 A 1.00 MTS. INCLUYE EQUIPO Y OPERACION	663.6000	\$55.84	\$36,922.70	0.0000	\$0.00	663.60	\$55.84	\$36,922.70	\$55.84	\$36,922.70	
9020 04	ACARRIO DE ESCOMBROS PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION VOLTEO HASTA 16R KM FUERA DE LA OBRA, CARGADO CON MAQUINA, INCLUYE EQUIPO Y OPERACION	265.44	\$28.05	\$7,445.59	0.0000	\$0.00	265.44	\$28.05	\$7,445.59	\$28.05	\$7,445.59	
1131 06 1	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL MEJORADO, GENERRAL EN CAPAS DE HASTA 30 CM COMPACTADO CON EQUIPO NEUMÁTICO, ADICIONANDO AGUA NECESSARIA, INCLUYE 10% DE ABLANDEMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, ABANDONAMIENTO, ACARRIOS, EQUIPO Y OPERACION.	66.36	\$393.30	\$26,099.39	0.0000	\$0.00	66.36	\$393.30	\$26,099.39	\$393.30	\$26,099.39	
1131 05	RELLENO EN ZANHAS COMPACTADO AL 80% CON MATERIAL, INSERTE PRODUCTO DE EXCAVACION LIBRE DE PEDRAS Y RESIDUO VEGETAL, EN CAPAS DE 20 CM INCLUYE SELECCION Y ACARRIOS TOTALES.	431.34	\$38.77	\$16,723.06	0.0000	\$0.00	431.34	\$38.77	\$16,723.06	\$38.77	\$16,723.06	
AREO-PVC3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE 3" (TUB) DE PVC INCLUYENDO INSERTE INGLÉS RO-JR CON COPLE, MONTAJE, Y EMPALME DE TUBERIA PARA LA CONEXION DE LA TUBERIA AL MAQUIN ACARRIOS AL NUDO DE LA INSTALACION BAUNDO.	553.00	\$118.57	\$65,569.21	0.0000	\$0.00	553.00	\$118.57	\$65,569.21	\$118.57	\$65,569.21	
TUB-DAL3	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TUBERIA DE FIERRO GALVANIZADO CED 48 DE 3" DIAMETRO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, ACARRIOS, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	74.8700	\$757.50	\$56,565.26	0.0000	\$0.00	74.87	\$757.50	\$56,565.26	\$757.50	\$56,565.26	
TEPO-DX3	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TUB DE PVC RIGIDO DE 6" X 3" DE DIAMETRO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	1.0000	\$868.63	\$868.63	0.0000	\$0.00	1.00	\$868.63	\$868.63	\$868.63	\$868.63	
SUBTOTAL A1- LINEA DE CONDUCCION											\$213,038.36	
SUBTOTAL A1- LINEA DE CONDUCCION											\$213,038.36	

ELABORO: CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING S.A. DE C.V.

ING. GONZALO JUAN MARQUEL BATAJILLA SANCHEZ

SEGURO SUPERVISOR DE OBRAS MUNICIPALES

ING. LABRADOR GONZALO SANCHEZ GONZALEZ

APROBADO: DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES

ING. DANIEL RODRIGUEZ GONZALEZ

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

ING. RAMIREZ PÉREZ RAMÍREZ

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

ING. DANIEL RODRIGUEZ GONZALEZ

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

ING. DANIEL RODRIGUEZ GONZALEZ